
Муниципальное казѐнное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Снежинка» 

688815 с. Ачайваям Олюторского района  Камчатского края ул. Школьная 57а 

 тел.  8 (415 44) 51-507; 95419@mail.ru  

 

Приказ № 354-а 

по МКДОУ детский сад «Снежинка» 

 
 

« Об ответственности за профилактику коррупции и иных правонарушений 

противодействии коррупции» 

 

 С целью реализации антикоррупционной деятельности в ДОУ и на основании 

Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

Приказываю: 

1. Утвердить Положение Об антикоррупционной политике. 

2. Утвердить Кодекс этики, служебного поведения работников ДОУ.  

3. Утвердить стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной 

работы и поведения работников ДОУ. 

4. Утвердить порядок информирования работниками работодателя о ставшей известной 

работнику информации о случаях совершения коррупционных нарушений другими 

работниками, контрагентами, иными лицами. 

6. Ознакомить сотрудников с данными нормативно-правовыми актами под роспись до 

15.03.2022г. 

7.    Настоящий приказ и Положения подлежат размещению на официальном сайте 

МКДОУ детского сада.   

 

 

 Заведующий МКДОУ детский сад «Снежинка»                                         Андреева Ж.А. 

 

 

 

Ознакомились:                                                            


